
1 

 
 

 
 

 

 
Circolare n. 7 del 07 settembre 2021 

 
A tutti i Docenti Scuola Infanzia- Primaria 

LL.SS. 

E p.c.  Ai Docenti Scuola Sec. I Grado 

Alla DSGA 

All’Ufficio Amministrativo, Ambito Alunni e Personale 

All’Albo Istituzionale 

Al Sito Istituzionale 

 

OGGETTO: Provvedimento assegnazione Docenti/Classi/Sezioni posto comune e relative  

                      discipline di insegnamento –Scuola Infanzia e Primaria A.S. 2021/2022 

 

 Con la presente il Dirigente Scolastico, 

-  visto l’Organico di fatto assegnato a questa Istituzione Scolastica, 

-  visti i criteri già adottati dagli Organi Collegiali di questa Istituzione Scolastica, 

- valutate le prioritarie esigenze educativo-didattiche degli alunni cui garantire il servizio per il corrente 

anno scolastico, 

DISPONE 

L’assegnazione dei Docenti alle Classi/Sezioni posto comune e relative discipline di insegnamento –

Scuola Infanzia e Primaria - A.S. 2021/2022, secondo quanto in allegato. 

 
 
L’Ufficio Amministrativo, Ambito Personale, provvederà agli adempimenti di competenza. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Maria Pioppo 

(Firma Autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2, del D. Lgs. N. 39 del 1993) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Assegnazione classi docenti SCUOLA DELL’INFANZIA a.s. 2021/2022 
 

Plesso COSTA 
 

SEZIONE INSEGNANTE SPECIALIZZAZIONE 

A C.MESSINA 
G.FAVUZZA 

 

Insegnante di sezione 
Religione Cattolica 

B M.IACONO 
G.FAVUZZA 

 

Insegnante di sezione 
Religione Cattolica 

 
C N. MANGIA 

G. FAVUZZA 

 

Insegnante di sezione 
Religione Cattolica 

 
D D. ALESSI 

G. FAVUZZA 

 

Insegnante di sezione 
Religione Cattolica 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Assegnazione classi docenti SCUOLA PRIMARIA plesso Costa a.s. 2021/2022 
 

 

CLASS
I 

Italiano 
8 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matematica 
6 

Scienze 
2 

Tecnolo
gia 

1 

    Arte 
1 

Musica 
1+1 

Ingles
e 
2 

Ed.motoria 
1 

Religione 
2 

Approfondimento 

disciplinare 

             1h 

Approfondimento 

disciplinare 

             1h 

1^A Rinicella Rinicella Varagona Quattrocchi Quattrocchi Quattrocchi Rinicella Quattrocchi Triolo Borsellino Cuffaro Quattrocchi Varagona 

1^B Rinicella Rinicella Varagona Quattrocchi Quattrocchi Quattrocchi Rinicella Quattrocchi Triolo Borsellino Cuffaro Quattrocchi Varagona 

1^C Di Gerlando Di Gerlando  Li Voti Antinoro Antinoro Antinoro Di Gerlando Antinoro 
   
   2h 

Triolo Borsellino Cuffaro Li Voti 
(Storico/geogr.) 
 

Li Voti 
(lingu.) 

 
 

   1D Di Gerlando Di Gerlando  Li Voti Antinoro Antinoro Antinoro Di Gerlando Antinoro 
 
      2h 

Triolo Borsellino Cuffaro    Li Voti 
     (lingu.) 

Li voti 
(lingu.) 

 
   1E Vercio Vercio Vercio Vercio Vercio Borsellino Vercio Li Voti Triolo Borsellino Cucuzza  Vercio        Vercio 

Vercio 
 

 

 

 

CLASSI Italiano 
8 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matematica 
6 

Scienze 
2 

Tecnologia 
1 

Arte 
1 

Musica 
1 

Inglese 
2 

Ed.motoria 
1 

 

Religione 
2 

Approfondim
ento 
disciplinare 

 
1h 

Approfondimen
to disciplinare 

 
1h 

2^A Ciulla Ciulla Culella Culella    Culella Li Voti Borsellino Borsellino Triolo Borsellino Cuffaro Culella 
(mat/scie) 

 Ciulla  
 (lingu) 
 

2^B Ciulla Ciulla Culella Culella Culella  Li Voti Borsellino   Borsellino Triolo Borsellino Cuffaro  Culella 
(mat/scie) 
 

  Ciulla 
 (lingu) 

2^C Cusimano Li Voti Cappuzzo Cappuzzo Cappuzzo Cappuzzo Cusimano Li Voti Cusimano Borsellino Cucuzza Li Voti   Li Voti 
  (Storia) 

2^D Cusimano Li Voti Cappuzzo Cappuzzo Cappuzzo  Cappuzzo Cusimano Li Voti Cusimano Borsellino Cucuzza Li Voti Li Voti 
(Storia) 



➢ Progetto pianoforte  (DM 8/11) in orario curriculare  - Gruppo di alunni delle classi 3 A/B  (a cura dell’ins. Varagona)
 
 

 

CLASSI Italiano 
6 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matematica 
6 

Scienz
e 

2 

Tecnologia 
1 

Arte 
1 

Musica 
1+1 

Inglese 
3 

Ed. Motoria 
1 

Religione 
2 

Approfondimen 

to 

disciplinare 

1h 

Approfondimen 

to 

disciplinare 

1h 

    4^A Amari Amari       Mulè   Rondello  Rondello       Mulè Amari Mulè Rondello Borsellino       Cucuzza Mulè 
      
 

         Amari 
(lingu.) 

  

4^B Amari Amari Mulè Rondello Rondello Mulè Amari Mulè Rondello Borsellino Cucuzza Mulè 
 

      Amari 
     (lingu.) 

 
4^C Lamonica Mulè Ferdico Ferdico Ferdico Mulè Lamonica Mulè Lamonica Borsellino Spatola  Morrione    Lamonica 

     (lingu.) 
 

4^D Lamonica Mulè Ferdico Ferdico Ferdico Mulè Lamonica Mulè Lamonica Borsellino Cuffaro  Morrione     Lamonica 
       (lingu.) 
 

 
 

➢ Progetto pianoforte (DM 8/11) in orario curriculare - Gruppo di alunni delle classi quarte (a cura dell’ins. Varagona) 
 

 

 

 

CLASSI Italiano 
     
      6 

Storia 
     
     2 

Geografia 
        
       2 

Matematica 
       
        6 

Scienze 
     
       2 

Tecnologia 
 
        2 

Arte 
 
   1 

Musica 
 
      1 

Inglese 
 
    3 

Ed.motoria 
 
       1 

Religione 
 
       2 

Approfondiment
o disciplinare 

         1h 

Approfondi
mento 

disciplinare 
        
         1h 

3^A Lucido Lucido Lucido Lucido Lucido Morrione    Morrione Lucido 
  1h 

Triolo Borsellino Cuffaro Lucido  
  (Mat/scie) 

Lucido 
(lingu.) 

3^B Virzì Virzì Virzì Virzì Virzì Morrione 
 

Morrione Virzì 
   1h 

Triolo Borsellino Cuffaro Virzì 
(Mat/scie) 

Virzì 
(lingu.) 

3^C Sciacca  Sciacca Di Martino Di Martino Di Martino Morrione Sciacca Sciacca 
   1h 

Lo Iacono Borsellino Cuffaro Sciacca 
(lingu) 

Di Martino 
 (Mat/scie) 

3^D Sciacca Sciacca Di Martino Di Martino Di Martino  Morrione  
 

Sciacca Sciacca  
   1h 

Lo Iacono Borsellino Cuffaro Sciacca 
(lingu) 

Di Martino 
(Mat/scie) 



 

➢ Progetto DM 8/11 - Gruppo di alunni delle classi 5C e 5D (a cura dell’ins. Varagona) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CLASSI Italiano 
 

6 
 

Storia 
 

2 

Geografia 
 

2 

Matematica 
 

6 

Scienze 
 

2 

Tecnologia 
 

2 

Arte 
 

1 

Musica 
 

1+1 
 

Inglese 
 

3 

Ed.motoria 
 

1 

Religione 
 

2 

Approfondimento 

disciplinare 

1h 

Approfondimento 

disciplinare 

1h 

5^A Laurino Pisciotta Vitellaro Pisciotta Pisciotta Vitellaro 
 
    2h 

Laurino Morrione 
   1h 

Laurino Borsellino Cucuzza        Pisciotta  
(Mat/scie) 

 

Laurino 
          (lingu.) 

5^B Laurino Pisciotta Vitellaro Pisciotta Pisciotta Morrione 
 
    2h 

Laurino    Morrione 
      
      1h 

Laurino Borsellino Cucuzza       Pisciotta                      
(Mat/scie) 

 

Laurino 
        (lingu.) 

5^C Saletta Vitellaro Vitellaro Giacomarra Giacomarra Giacomarra 
 
     1h 

Saletta Saletta 
  2h 
 

Vitellaro Borsellino Cucuzza Giacomarra 
(mat./ scienze 

Saletta 
(lingu.) 

5^D Saletta Vitellaro Vitellaro Giacomarra Giacomarra Giacomarra 
 
     1h 

Saletta Saletta 
 2h 
 

Vitellaro Borsellino Cucuzza Giacomarra 
(mat./ scienze 

Saletta 

(lingu.) 



 
 

 
 

 

DOCENTI POTENZIAMENTO 
 

MORRIONE 8h 

LI VOTI 1h 

GIACOMARRA 2h 

SALETTA 2h 

 

VARAGONA: 16h Progetto di pianoforte D. M. 8/11 

CHISARI: 1° collaboratore con funzione vicario 



 

 

 

Assegnazione sezioni docenti SCUOLA DELL’INFANZIA plesso Gioberti a.s. 2021/2022 

 
SEZIONE INSEGNANTE SPECIALIZZAZIONE 

 

D 
 

N. CALANTROPO 
CUCCIA ANTONELLA 
G. FAVUZZA  

 
Insegnanti di sezione 
 
Religione Cattolica 
 

E 

IDA POLLARA 
FALANGA MARIA 
G. FAVUZZA 
 

Insegnanti di sezione 
 
Religione Cattolica 
 

F 
D. REINA 
G. FAVUZZA 
 

Insegnante di sezione 
Religione Cattolica 
 

G 
A. FANTUCCHIO  
G. FAVUZZA  
 

Insegnante di sezione  
Religione Cattolica 
 

H 
A. M. MAZZARA 
G. FAVUZZA 

Insegnante di sezione  
Religione Cattolica 
 

 

 

           

 

 

 

 

 



 

Assegnazione classi docenti SCUOLA PRIMARIA plesso Gioberti a.s. 2021/2022 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

CLASSI Italiano 
8 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matematica 
6 

Scienze 
2 

Tecnologia 
1 

Arte 
1 

Musica 
1 

Inglese 
2 

Ed.motoria 
1 

 

Religio
ne 
2 

Approfondi
mento 

1h  

Approfondime
nto 
1h 

1A  
Gambetta 
 

 
Gambetta 

 
Paternò 

 
Paternò 

 
Paternò 

 
Paternò 

 
Gambetta 

 
Mangiaracina 

Lo Iacono Mangiaracina  
 

Spatola 

Mangiaracina Mangiaracina 

1^B  
Gambetta 
 
 

 
Gambetta 

 
 
 

Paternò Paternò Paternò Paternò   
Gambetta 

 
Mangiaracina 

Lo Iacono Mangiaracina  
 

Spatola 

Mangiaracina Mangiaracina 

CLASSI Italiano 
8 

Storia 
2 

Geografia 
2 

  Matematica 
6 

Scienze 
2 

Tecnologia 
1 

Arte 
1 

Musica 
1 

Inglese 
2 

Ed.motoria 
1 

 

Religione 
2 

Approfond
imento 

disciplinar
e 

1h 

Approfondime
nto 

disciplinare 
1h  

2^A  
 
Franchina 
 

 
 

Franchina 

 
Mangiaracina 

 
 

Nobile 
 

 
 

Nobile 
 

 
 

Nobile 

Mangiaracina Mangiaracina  
Nobile 

Mangiaracin
a 

 
 

Spatola 

 
Franchina 

   
(linguistico) 

 
 

Mangiaracina 

2^B  
 
Franchina 
 
 

 
 

Franchina 
 
 
 
 

 
Mangiaracina 

 
Nobile 

 

 
Nobile 

 

Nobile 

Mangiaracina Mangiaracina  
Nobile 

Mangiaracin
a 

 
 

Spatola 

 
Franchina 

   
(linguistico) 

 

Mangiaracina 



 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSI Italiano 
     6 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matematica 
6 

Scienze 
2 

Tecnologia 
1 

Arte 
1 

Musica 
1 

Inglese 
3 

Ed.motoria 
1 

Religione 
2 

Approfondime
nto 

disciplinare 
1h 

Approfondi
mento 

disciplinare 
1h 

3^A  
 
Rabbeni 
 

 
 
Rabbeni 

 
 
Rabbeni 

 
 
Guzzardo 

 
 
Guzzardo 

 
 
Guzzardo 

 
 
Guzzardo 

 
 

Guzzardo 

 
Lo Iacono 

Mangiaracina  
 

Spatola 

 
    Rabbeni 

 (approf.lingu.) 

 
Grimaudo 

3^B  
Rabbeni 
 
 

 
Rabbeni 

 
Rabbeni 

 
Guzzardo 

 
Guzzardo 

 
Guzzardo 

 
Guzzardo 

 
Guzzardo 

 
Lo Iacono 

Mangiaracina  
Spatola 

 
    Rabbeni 

 (approf.lingu.) 

Grimaudo 

CLASSI Italiano 
6 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matemati
ca 

6 

Scienze 
2 

Tecnolog
ia 
1 

Arte 
1 

Musica 
1 

Inglese 
3 

Ed. Motoria 
1 

Religio
ne 
2 

Approfondimen 

to  

disciplinare 

1h 

Approfondiment

o  

disciplinare 

1h 

4^A  
Prestigiacomo 

 
Prestigiacomo 

 
Prestigiacomo 

 
Castronovo 

 
 Castronovo 

 

Grimaudo 

 
Grimaudo 

 
Grimaudo 

 
Castronovo 

 

 
Grimaudo 
 

 
Spatola 

 
Prestigiacomo 
(linguistico) 

Grimaudo 

4^B  
 

Prestigiacomo 
 
 

 
 

Prestigiacomo 

 
 
Prestigiacomo 

 

 
 

Castronovo 

 
 

Castronovo 

 
Grimaudo 

Grimaudo Grimaudo Castronovo 
 

Grimaudo  
Spatola 

 
Prestigiacomo 
(linguistico) 

     Grimaudo 



 

 

 
 

 

 

 

 

CLASSI Italiano 
6 

Storia 
2 

Geografia 
2 

Matematica 
6 

Scienze 
2 

Tecnologia 
1 

Arte 
1 

Musica 
1 
 

Inglese 
3 

Ed.motoria 
1 

Religione 
2 

Approfondimento 

disciplinare 

 

1h 

Approfondimento 

disciplinare 

1h  

5^A Palazzo 
 

Palazzo Palazzo Barrile Barrile Grimaudo Grimaudo Grimaudo Barrile Grimaudo Spatola Palazzo 
(linguistico) 

Grimaudo 

5^B Palazzo 
 
 

Palazzo Palazzo Barrile Barrile Grimaudo Grimaudo Grimaudo Barrile Grimaudo Spatola Palazzo 
(linguistico) 

Grimaudo 

 

 

 
       


